

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักต์ จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564



Building a better
working world

EY Office Limited
33rd Floor, Lake Rajada Office Complex
193/136-137 Rajadapisek Road
Klongtoey, Bangkok 10110
G.P.O.Box 1047, Bangkok 10501, Thailand
Tel: +66 2264 9090
Fax: +66 2264 0789-90
ey.com

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด
ชั้น 33 อาคารเลครัชดา
193/136-137 ถนนรัชดาภิเษก
คลองเตย กรุงเทพฯ 10110
ผู้ป.ณ. 1047 กรุงเทพฯ 10501
โทรศัพท์: +66 2264 9090
โทรสาร: +66 2264 0789-90
ey.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอสทีซี คอนกรีต โปรดักต์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้
ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่าง
กาลแบบย่อของบริษัท เอสทีซี คอนกรีต โปรดักต์ จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
ของบริษัท เอสทีซี คอนกรีต โปรดักต์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”)
ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตาม
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้
ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

กมลทิพย์ เลิศวิทย์วรเทพ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4377

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 10 สิงหาคม 2564

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักต์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุน		
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	1,039	1,039
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 4	108,733	108,733
สินค้าคงเหลือ	5	44,152	44,152
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		123	123
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		154,047	154,047
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6	4,869	5,500
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7	2,550	2,550
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	355,652	355,652
สินทรัพย์สิทธิการไว้	9	41,231	41,231
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	975	975
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4	439	439
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		405,716	406,347
รวมสินทรัพย์		559,763	571,452

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักต์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	56,604	56,604	58,067
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 12	82,099	82,099	76,173
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	13	11,916	11,916	13,918
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	7,021	7,021	6,814
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,128	1,128	954
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		182	182	236
รวมหนี้สินหมุนเวียน		158,950	158,950	156,162
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	9,995	9,995	14,820
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	14	7,359	7,359	10,989
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		6,900	6,900	6,521
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		4,850	4,850	5,241
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		29,104	29,104	37,571
รวมหนี้สิน		188,054	188,054	193,733

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักต์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

งบการเงินที่แสดง	เงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		2564	2564	2563
หมายเหตุ	2564	2564	2563	
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่หวักับลูกค้า	16	97,688	97,688	96,803
รายได้อื่น		582	582	441
รวมรายได้		98,270	98,270	97,244
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย		68,047	68,047	67,498
ต้นทุนการให้บริการ		1,732	1,732	2,325
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		14,321	14,321	11,412
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		11,211	11,211	7,335
รวมค่าใช้จ่าย		95,311	95,311	88,570
กำไรจากการดำเนินงาน		2,959	2,959	8,674
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	(523)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(912)	(912)	(974)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		1,524	2,047	7,700
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(288)	(288)	(738)
กำไรสำหรับงวด		1,236	1,759	6,962
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,236	1,759	6,962
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	18			
กำไรสำหรับงวด (บาท)		0.002	0.003	0.012
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		568,000	568,000	568,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักต์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุน			
	คามวิชีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2564	2563	
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	16	199,682	199,682	226,934
รายได้อื่น		1,791	1,791	823
รวมรายได้		201,473	201,473	227,757
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย		137,005	137,005	155,313
ต้นทุนการให้บริการ		4,674	4,674	6,577
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		29,561	29,561	24,239
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		23,649	23,649	21,093
รวมค่าใช้จ่าย		194,889	194,889	207,222
กำไรจากการดำเนินงาน		6,584	6,584	20,535
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	(631)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(1,912)	(1,912)	(1,705)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		4,041	4,672	18,830
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17	(964)	(964)	(3,431)
กำไรสำหรับงวด		3,077	3,708	15,399
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		3,077	3,708	15,399
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	18			
กำไรสำหรับงวด (บาท)		0.005	0.007	0.027
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		568,000	568,000	568,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักท์ จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย							(หน่วย: ล้านบาท)
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุน	ส่วนค่าจาก	กำไรสะสม	รวม	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	284,000	68,390	125	(12,741)	8,553	29,392	377,719	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,077	3,077	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,077	3,077	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	185	(185)	-	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(9,087)	(9,087)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	284,000	68,390	125	(12,741)	8,738	23,197	371,709	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสทีซี คอมเมอร์เชียลโปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							รวม
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนทุน	ส่วนค่าจาก	กำไรสะสม	กำไรสะสม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จากการจ่าย	การรวมธุรกิจภายใต้	จัดสรรแล้ว -	ซึ่งไม่ได้จัดสรร		
		หุ้นสามัญ	โดยผู้ถือหุ้นเป็นเกณฑ์	การควบคุมเดียวกัน	สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	284,000	68,390	125	(12,741)	7,818	72,493	420,085	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	15,399	15,399	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	770	15,399	15,399	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(770)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	284,000	68,390	125	(12,741)	8,588	(56,799)	378,685	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	284,000	68,390	125	(12,741)	8,553	29,392	377,719	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	3,708	3,708	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	185	3,708	3,708	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(185)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	284,000	68,390	125	(12,741)	8,738	(9,087)	372,340	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักต์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2564	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษี	4,041	4,672	18,830
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)			
จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	15,148	15,148	15,343
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	631	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	1,902	1,902	(428)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(16)	(16)	413
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	96	96	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	379	379	134
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,912	1,912	1,705
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน			
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	24,093	24,093	35,997
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,282	4,282	11,556
สินค้าคงเหลือ	(1,730)	(1,730)	(4,238)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(8)	(8)	(16)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(19)	(19)	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,931	5,931	(22,004)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(54)	(54)	(110)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	32,495	32,495	21,185
จ่ายดอกเบี้ย	(1,917)	(1,917)	(1,671)
จ่ายภาษีเงินได้	(1,181)	(1,181)	(3,535)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	29,397	29,397	15,979

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักท์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง		
	เงินลงทุน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		
	2564	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในการร่วมค้า	(5,500)	(5,500)	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(3,491)	(3,491)	(5,113)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	-	-	(6)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(8,991)	(8,991)	(5,119)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีลดลง	(6,463)	(6,463)	(2,458)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	5,000	5,000	50,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	-	(5,000)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,930)	(6,930)	(7,832)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(3,423)	(3,423)	(3,390)
จ่ายเงินปันผล	(9,087)	(9,087)	(56,799)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(20,903)	(20,903)	(25,479)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(497)	(497)	(14,619)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,536	1,536	17,639
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 2)	1,039	1,039	3,020
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย			
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	103	103	-
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	-	4,072
รับโอนที่ดินเพื่อชำระหนี้จากลูกหนี้การค้า	2,550	2,550	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เอสทีซี คอนกรีตโปรดักท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดและได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2561 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทย โดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ทำจากปูนซีเมนต์ทุกชนิด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯตั้งอยู่เลขที่ 220/26 หมู่ 6 ตำบลนาเกลือ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีสาขารวม 5 สาขา (31 ธันวาคม 2563: 4 สาขา)

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้กลับมาระบาดอีกระลอก ส่งผลให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ ประกอบกับการออกมาตรการต่างๆ จากภาครัฐเพื่อป้องกันการแพร่ระบาด เช่น การสั่งให้มีการปิดสถานประกอบการหรือลดเวลาประกอบกิจการเป็นการชั่วคราว การปิดพื้นที่เสี่ยง เป็นต้น สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนีสินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่างๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยบริษัทฯ ได้นำนโยบายการบัญชีดังต่อไปนี้มาใช้สำหรับรายการธุรกิจที่มีเพิ่มเติมในระหว่างงวดปัจจุบัน

เงินลงทุน

ก) เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย แสดงมูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย

ข) เงินลงทุนในการร่วมค้าที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ แสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุน

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

บริษัทฯ บันทึกมูลค่าเริ่มแรกของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนในราคาทุนซึ่งรวมต้นทุนการทำรายการ หลังจากนั้น บริษัทฯจะบันทึกอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

บริษัทฯ ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนประเภทที่ดิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสด	51	47
เงินฝากธนาคาร - เงินออมทรัพย์	130	130
เงินฝากธนาคาร - เงินฝากกระแสรายวัน	858	1,359
รวม	1,039	1,536

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เงินฝากออมทรัพย์มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.125 ถึง 0.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2563: ร้อยละ 0.125 ถึง 0.50 ต่อปี)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	506	2,775
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	577	7,160
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,083	9,935
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	41,333	36,094
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	40,214	42,448
3 - 6 เดือน	10,867	9,703
6 - 12 เดือน	5,247	19,121
มากกว่า 12 เดือน	28,594	22,330
รวม	126,255	129,696
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(27,381)	(25,479)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	98,874	104,217
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	99,957	114,152

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15	18
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	821	708
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,092	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,848	2,589
รวมลูกหนี้อื่น	8,776	3,315
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	108,733	117,467

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท เอสทีซี พรีเมียร์ พรินทิง จำกัด	การร่วมค้า
บริษัท ชัยเจริญ แอสเสท (2558) จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท รุ่งเจริญภัณฑ์ (2548) จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอส.ที.ซี.พีทยา แลนด์ แอนด์ เฮ้าส์ จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอส.ที.ซี.เรียลเอสเตท จำกัด	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ซี เอ แซค (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ดาคอน อินสเป็คชั่น เซอร์วิส เซส จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สมาร์ทคอนกรีต จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ชัคเซสมอร์ บีอิ้งค์ จำกัด (มหาชน)	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ชัยเจริญพทยา (2548) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท คูเซียงตั้ง บ้านฉาง จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ควอลิตี้ คอนกรีต 2013 จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท สิทธิชัยค้าวัสดุ 1988 จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท คลาสเซ็ท จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บี ลีฟวิ่ง พรอพเพอร์ตี้ พาร์ทเนอร์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บี ลีฟวิ่ง พรอพเพอร์ตี้ กรุ๊ป จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท บุญเจริญ การโยธา จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เค.เอส.แอล. 55 จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท เอส.ที.ซี. ซีเมนส์ไทย คอนกรีต 2011 จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2564	2563	2564	2563	
<u>รายการธุรกิจกับการร่วมค้า</u>					
ขายสินค้า	42	-	162	-	ตามราคาที่ยอมรับได้ กับลูกค้าทั่วไป
ค่าเช่ารับ	315	-	368	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	1,391	4,310	4,241	11,459	ตามราคาที่ยอมรับได้ กับลูกค้าทั่วไป
รายได้จากการให้บริการ ซื้อสินค้า	9	14	22	40	ตามที่ติดกับลูกค้าทั่วไป
	14,335	20,645	29,970	47,437	ตามราคาที่ยอมรับได้ กับผู้ขายรายอื่น
ค่าเช่าจ่าย	499	499	998	998	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>		
การร่วมค้า	5,092	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,098	9,953
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,190	9,953
<u>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	140	140
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	140	140
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 12)</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	13,214	22,659
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,214	22,659

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,841	2,917	5,682	5,834
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	102	1	204	2
รวม	2,943	2,918	5,886	5,836

5. การปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	544
ลดลงระหว่างงวด	(16)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	528

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียก ชำระแล้ว (ล้านบาท)	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน 2564 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2563 (ร้อยละ)	มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท เอสทีซี พรีเมียร์ พรีคาสท์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์คอนกรีต สำเร็จรูป	10	55	-	4,869	-	5,500	-
รวมเงินลงทุนในการ ร่วมค้า					4,869	-	5,500	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2564 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาร่วมลงทุนกับผู้ร่วมทุนเพื่อดำเนินการจัดตั้ง บริษัท เอสทีซี พรีเมียร์ ฟริคาสท์ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์คอนกรีตสำเร็จรูปในระบบฟริคาสท์ ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2563 โดยบริษัทดังกล่าวมีทุนจดทะเบียน เป็นหุ้นสามัญจำนวน 2 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นเงินทั้งสิ้น 20 ล้านบาทชำระแล้วร้อยละ 50 เป็น จำนวนเงิน 10 ล้านบาท บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 55

6.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
บริษัท เอสทีซี พรีเมียร์ ฟริคาสท์ จำกัด	(523)	-	(631)	-
รวม	(523)	-	(631)	-

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้รายหนึ่งเป็นที่ดินมูลค่าจำนวน 2.55 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ จัดประเภทที่ดินดังกล่าวเป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	364,440
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	3,491
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(96)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(12,183)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	355,652

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดิน เครื่องจักรและยานพาหนะ บางส่วนของบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 110.69 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 111.74 ล้านบาท) ไปจดจำนอง/จำนำเพื่อเป็นหลักประกันค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11 และข้อ 14

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 บริษัทฯ ได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของ อาคารและอุปกรณ์จำนวน 0.01 ล้านบาท (2564: ไม่มี) โดยคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้นเป็นทุนในอัตรา ร้อยละ 4 ต่อปี

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	43,552
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	103
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,424)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>41,231</u>

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,516
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(541)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>975</u>

11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	MOR	6,604	13,067
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	2 - 4	2 - 4	50,000	45,000
รวม			<u>56,604</u>	<u>58,067</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำหน่ายเครื่องจักรและยานพาหนะบางส่วนของบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวน 7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 12 ล้านบาท)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,214	22,659
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	39,396	36,878
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,169	4,212
เงินวางมัดจำรับ	13,436	4,127
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,969	5,944
อื่นๆ	1,915	2,353
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>82,099</u>	<u>76,173</u>

13. หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	28,738
บวก: เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	103
หัก: จ่ายชำระระหว่างงวด	(6,930)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>21,911</u>
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(11,916)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>9,995</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะยาว	14,380	17,803
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(7,021)	(6,814)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>7,359</u>	<u>10,989</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	17,803
หัก: ชำระคืนระหว่างงวด	(3,423)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>14,380</u>

เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวรับประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบางส่วนของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา

15. สำรองตามกฎหมาย

ภายใต้บทบัญญัติของมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้ ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯได้โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมายจำนวน 0.19 ล้านบาท (2563: 0.77 ล้านบาท)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้าของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
ขายผลิตภัณฑ์คอนกรีต	78,230	64,885	156,721	155,612
ขายคอนกรีตผสมเสร็จ	17,294	28,930	37,221	63,169
รายได้ค่าบริการ	2,164	2,988	5,740	8,153
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า - รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	97,688	96,803	199,682	226,934

17. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงิน ได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 สรุปได้ ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	473	1,013	1,355	3,904
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ ผลแตกต่างชั่วคราว	(185)	(275)	(391)	(473)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	288	738	964	3,431

18. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัท คือ คณะกรรมการบริหาร

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ทำจากปูนซีเมนต์ทุกชนิด และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียวคือประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

20. เงินปันผล

เงินปันผลจ่ายในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 เป็นดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
<u>ปี 2564</u>			
เงินปันผลสำหรับปี 2563	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นเมื่อ วันที่ 8 เมษายน 2564	9,087	0.016
<u>ปี 2563</u>			
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2563	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อ วันที่ 2 เมษายน 2563	56,799	0.10

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 0.2 ล้านบาท ที่เกี่ยวกับการก่อสร้างโรงงานและพัฒนาคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ (31 ธันวาคม 2563: 0.6 ล้านบาท)

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและอุปกรณ์ และสัญญาบริการที่เกี่ยวข้อง โดยอายุของสัญญามีระยะเวลาประมาณ 1 ปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายภายใน 1 ปี ภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและสัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้เป็นจำนวน 1.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 1.4 ล้านบาท)

21.3 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ คงเหลือเป็นจำนวน 6.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 6.6 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการค้าประกันการปฏิบัติตามสัญญาซื้อขายสินค้าหรือจ้างทำของเป็นจำนวน 6.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 6.0 ล้านบาท) และการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าเป็นจำนวน 0.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 0.6 ล้านบาท)

22. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ จัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2564